
๑ 
 

  
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 
เรื่อง การรับสมัคร รายงานตัว และการนำปลด นักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 

------------------------------------------- 
   ด้วย หน่วยงานบัญชาการรักษาดินแดน กำหนดให้สถานศึกษาแต่ละแห่ง ประกาศรับสมัคร
นักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 เพื่อเข้ารับการคัดเลือกเป็นนักศึกษาวิชาทหารตามห้วงระยะเวลาที่
หน่วยบัญชาการรักษาดินแดนกำหนด ดังนั้น มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ จึงกำหนดแนวทางการรับสมัคร 
รายงานตัว และการนำปลด นักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 ขึ้น เพื่อกำหนดจัดทำประกาศแจ้ง      
ให้นักศึกษาเข้าเป็นนักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปีที่ 1 – 3 ประจำปีการศึกษา 2568 ให้เป็นไปตามระเบียบหน่วย
บัญชาการรักษาดินแดน และเพื่อให้นักศึกษาของมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ได้ทราบแนวปฏิบัติการ       
รับสมัครและรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 อาศัยอำนาจตามความมาตรา 31          
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ พ.ศ. 2548 จึงขอกำหนดรายละเอียดในการการรับสมัคร 
รายงานตัว และการนำปลด นักศึกษา วิชาทหาร ประจำปีการศึกษา 2568 ดังต่อไปนี้ 
 

1. กำหนดการและรายละเอียดการรับสมัครนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 1 
    1.1  นักเรียน นักศึกษา เป็นผู้ที่เกิดระหว่างปี พ.ศ. 2546 - พ.ศ. 2553 
     รับสมัครตั้งแต่วันที่ 20 – 26 พฤษภาคม 2568 ผ่านระบบเอกสาร  
     (Google Form)  
     1.2  เอกสารหลักฐานการสมัครยื่น ณ ห้องกิจกรรม งานกิจการวิชาทหาร 

(1) รูปถ่ายนักเรียน นักศึกษา ขนาด 3 x 4 ซม.   จำนวน 1 รูป 
(2) สำเนาเอกสาร รบ.3 (ใบแสดงผลการเรียน)    จำนวน 1 ฉบับ 
(3) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร    จำนวน 1 ฉบับ 
(4) สำเนาทะเบียนบ้านของมารดา   จำนวน 1 ฉบับ 
(5) สำเนาทะเบียนบ้านของบิดา    จำนวน 1 ฉบับ 
(6) ใบรับรองแพทย์ ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น  จำนวน 1 ฉบับ 
(7) หนังสือยินยอมเข้ารับการทดสอบสมรรถภาพร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ  

     1.3 นักเรียน นักศึกษา ทดสอบสมรรถภาพร่างกาย 
         วันที่ 29 พฤษภาคม 2568  ณ หน่วยฝึกวิชาทหารมณฑลทหารบกท่ี 46             
          ค่ายอิงคยุทธบริหาร อำเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี 
     1.4 ประกาศผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าเป็นนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 1                 
          ประจำปีการศึกษา 2568  วันที่ 2 มิถุนายน 2568 ติดตามประกาศได้ทางเว็ปไซต ์
          กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ที่ std.pnu.ac.th   
 
 
 

2/2. กำหนดการ... 
 
 
 



๒ 
 

   2. กำหนดการรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร นักศึกษวิชาทหารชั้นปีที่ 1  
    วันที่ 13 มิถุนายน 2568  

โดย งานกิจการนักศึกษาวิชาทหาร กองพัฒนานักศึกษาจะดำเนินการนำเอกสารของผู้สมัคร
ยื่นต่อหน่วยฝึกวิชาทหารมณฑล ทหารบกที่ 46 ณ ค่ายอิงคยุทธบริหาร อำเภอหนองจิก 
จังหวัดปัตตานี 

 

3. กำหนดการและรายละเอียดการแจ้งความประสงค์รายงานตัวเข้าฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
    ชั้นปี 2 – 5 ประเภท เลื่อนชั้น ซ้ำชั้น และโอนย้ายจากสถานศึกษาเดิม 
    3.1 วันที่ 18 มิถุนายน 2568 ถึง วันที่ 18 กรกฎาคม 2568   
        ผ่านระบบแบบฟอร์ม Google Form  
     3.2 เอกสารหลักฐานการแสดงความประสงค์รายงานตัว  

(1) รูปถ่ายนักศึกษาวิชาทหาร ขนาด 3 x 4 ซม.   จำนวน 1 รูป 
(2) ใบรายงานตัวเอกสาร รด. 2  (สำหรับนักศึกษาเลื่อนชั้น) จำนวน 1 ฉบับ 
(3) ใบรายงานตัวเอกสาร รด. 3 (สำหรับนักศึกษาโอนย้าย)  จำนวน 1 ฉับบ 
(4) ใบรับรองแพทย์ ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น  จำนวน 1 ฉบับ 
(5) สำเนาบัตรประชาชนผู้สมัคร    จำนวน 1 ฉบับ 

    3.3 รายงานตัวนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 2 – 5  
      วันที่ 8 สิงหาคม  2568  
       โดย งานกิจการนักศึกษาวิชาทหาร กองพัฒนานักศึกษาจะดำเนินการนำเอกสารของ 
       ผู้สมัครยื่นต่อหน่วยฝึกวิชาทหารมณฑล ทหารบกที่ 46 ณ ค่ายอิงคยุทธบริหาร  
       อำเภอหนองจิก  จังหวัดปัตตานี 
 

4. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ฝึกวิชาทหาร ดังนี้ 
    4.1 นักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 1 – 3   
        วันที่ 18 – 27 พฤศจิกายน 2568 เวลา 07.00 – 16.30 น. 
          เข้ารับการฝึกภาคปกติ ณ ศูนย์ฝึกย่อย โรงเรียนนราธิวาส อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส  
     4.2 นักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 4 – 5  
        วันที่ 13 – 22 ตุลาคม 2568  เวลา 07.00 – 16.30 น. 
        เข้ารับการฝึกภาคปกติ ณ หน่วยฝึกวิชาทหารมณฑล ทหารบกที่ 46  
     ค่ายอิงคยุทธบริหาร อำเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี 
     4.3 นักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 2 – 3 
        เข้ารับการฝึกภาคสนาม ห้วงเดือนมกราคม - เดือนมีนาคม 2569 
     4.4 กำหนดการวันสอบภาคทฤษฎี นักศึกษาชั้นปี ที่ 3 และชั้นปีที่ 5  
         ห้วงเดือนธันวาคม  2568 
 
 

           /5. การนำปลด... 
 
 
 
 



๓ 
 

5. การนำปลด และแต่งตั้งยศนักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 3  
5.1  วันที่ 12 พฤศจิกายน 2568 เวลา 13.00 – 16.30  

      นักศึกษาวิชาทหารยื่นเอกสาร ณ ห้องกิจกรรม งานกิจการวิชาทหาร  
      กองพัฒนานักศึกษา เพ่ือทำการตรวจสอบ ดังนี้ 

(1) ใบสำคัญ สด. 9   (ฉบับจริง)   จำนวน 1 ฉบับ  
(2) สำเนา สด.9 ถ่ายเอกสารหน้า - หลัง  จำนวน 2 ฉบับ  
(3) รูปถ่ายนักศึกษาวิชาทหาร ขนาด 3 x 4 ซม. จำนวน 2 รูป 
(4) หนังสือรับรองจากสถานศึกษาวิชาทหาร จำนวน 1 ฉบับ 
(5) สำเนาทะเบียนบ้านของนักศึกษาวิชาทหาร จำนวน 2 ฉบับ 
(6) สำเนาทะเบียนบ้านของบิดา   จำนวน 2 ฉบับ 
(7) สำเนาทะเบียนบ้านของมารดา  จำนวน 2 ฉบับ 

           กรณีบิดาหรือมารดาเสียชีวิตให้ใช้สำเนาเอกสารมรณะบัตรแทน 
     กรณีแต่งตั้งยศนักศึกษาวิชาทหารหญิงชั้นปีที่ 3 ใช้เอกสารสำเนาบัตรประชาชน 

จำนวน 1 ฉบับเพียงอย่างเดียว 
5.2 นักศึกษาวิชาทหารชั้นปีที่ 3 ที่ต้องการนำปลด และแต่งตั้งยศ ให้นำเอกสารยื่นต่อ  

หน่วยฝึกนักศึกษาวิชาทหารในวันฝึกภาคสนาม ณ หน่วยฝึกวิชาทหารมณฑล ทหารบก
ที่ 46  ค่ายอิงคยุทธบริหาร อำเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี 

 

6.  นักศึกษาวิชาทหารที่ถูกกำหนดให้ไปทำการสอบภาคทฤษฎี และการฝึกภาคสนาม หรืออ่ืนๆ 
ตามที่หน่วยฝึกกำหนดและเป็นวันที่ตรงกับการจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัย       
ทางงานกิจการนักศึกษาวิชาทหาร กองพัฒนานักศึกษาจะดำเนินการจัดทำหนังสือขอ
อนุญาตให้เวลาเรียนแก่นักศึกษาวิชาทหาร ล่วงหน้าอย่างน้อย 3 วัน 

   

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ  ณ  วันที่  30  พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
 

 

 
                                       (ผูช้่วยศาสตราจารย์วันชัย  แก้วหนูนวล) 

       รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 


